In his literis Patris Personij multa sunt notatu digna; illud uero precipue examinandum censemus: quod olim hanc esse uiam statuit ad conuertendam Angliam, nimirum ut sua Sanc^{tas} cum Rege Catt^o conueniat de compositione aliqua facienda cum successore aliquo idoneo qui æque gratus uideatur Pontifici, Regi Cattolico, Anglis et Scotis Catholicis, Regi Nauarræ, Danemarcæ, et reliquis omnibus.

Hanc autem personam esse Infantam cum Cardinale tam hic quam in libro suo de Successione concludit proptèr utilitatem, probabilitatem et factibilitatem, ut ipsius uerbis utamur.

Et primo notandum est Suæ Sanctitati magnam factam esse iniuriam quod biennio post absolutionem datam Regi Christ^{mō} dedignatur nomen Regis Galliæ, sed Nauarræ solum in contemptum, ut prius solebat, quod ipsum in Anglia alias Jesuita, qui nihil preterquamquod Patri Personio placuerit loqui audet, apertius promulgauit, hereticum eum et peiorem heretico appellans, Papamque in eius absolutione male fuisse informatum et a Theologo suo delusum affirmans, cuius rei testes habemus sacerdotes suos; et quorsum hæc tendant et unde motus hæc dixerit relinquimus judicio Ill^{mæ} D. V.

De Vtilitate.

Mirum est Infantam et Cardinalem qui in Belgia à Regni Prouincijs et Principibus aluntur, qui sumptus belli non possunt sustinere nisi continuis exactionibus, impositionibus et contributionibus populi, quomodo possint Regno Angliæ tantum afferre commoditatis ut utilius nihil excogitari possit.

De Probabilitate.

Non est probabile Infantam quæ patrimonium suum in Belgia uix potest à turba quadam rebelli et factiosa subditorum suorum defendere posse illud regnum alienum subiugare, tot externis, et internis competitoribus emulis et inimicis undique imminentibus.

De Factibilitate.

Nisi externo et alieno milite rem agat Infanta in Anglia, nisi post prostratos inimicos, non est quod de Catholicorum presumat aut potentia aut benevolentia qui nec adeo sunt potentes, ut solet male informare Pater Personius, nec tām benē affecti in Hispanos ut uelint pro eis periclitari.

Sunt enim in Anglia professi notique ut Catholici 30,000. plus minus, et ex eis pars maior feminarum, puerorum, seruulorum, pauci admodum primarij viri, ex nobilitate uix duo paria, et hi non omnes in Hispaniam affecti.

Solet autem Pater Personius fortassis numerum Catholicorum ad 10,000 [100,000?] extendere, affectionem, et zelum in His-

paniam predicare, suoque nutu et arbitratu regi, ut maiorem habeat cum sua sanctitate et rege Cattolico auctoritatem, fictis et simulatis literis et relationibus insinuare.